
Dodatek č. 1 
smlouvy o dílo

Smluvní strany 

Objednatel:
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sídlo:
Zastoupený:
ID datové schránky:
Osoba oprávněná 
ve věcech technických:
E-mail / telefon:
IČ:
DIČ:
Bank. spojení: 
číslo účtu:

Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Listí nad Labem
MUDr. Iljou Deylem, ředitelem
............

............................technický náměstek 
............................................................ 
00829013 
není plátce DPH
Komerční banka a.s., Ústí nad Labem,
........................

(dále jen jako „objednatel“)

Zhotovitel:
ZEROSTAV inženýring, a.s.
Sídlo:
Zastoupený:
ID datové schránky: 
Osoba oprávněná 
ve věcech technických:
E- mail / telefon:
IČ:
DIČ:
Bank. spojení: 
číslo účtu:
(dále jen jako „zhotovitel“)

Na Vantrokách 352/16, Ústí nad Labem 400 01 
Martinem Krupičkou, předsedou představenstva 
..........

Martin Krupička
..................................................
28673042
CZ28673042
Raiffeisen bank a.s., Pobočka Ústí nad Labem 
.............................

uzavírají tento dodatek č. 1, Smlouvy o dílo č. SOD 190007, uzavřené dne 8.11.2019.

I.

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 8.11.2019 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva") jejímž 
předmětem je zhotovení díla „Realizace manipulační plochy v areálu ZZS ÚK, p.o. v Ústí 
n.L.“.

Vzhledem k změnám provedeným při realizaci díla oproti původně sjednanému rozsahu 
(zejména vůči projektové dokumentaci), uvedeným ve Změnovém listu č. 1 (který je přílohou 
č.1, tohoto dodatku), se smluvní strany se dohodly na změně ceny díla a změně Smlouvy takto:

V Článku III. „Cena díla a platební podmínky" se mění odstavec 1 takto:
1. Cena díla je stanovena ve výši 852.948,88 Kč (slovy: 

osmsetpadesátdvatisícedevětsetčtyřicetosmkorun osmdesátosm haléřů českých) bez 
DPH 1.032.068,14 Kč (slovy jedenmiliontřicetdvatisícešedesátosm korun čtrnáct haléřů 
českých) s 21% DPH. Cena díla se rovná ceně plnění uvedené v nabídce zhotovitele ve 
veřejné zakázce „Realizace manipulační plochy v areálu ZZS ÚK, p.o. v Ústí n.L.“,

strana 1 / 2



evidovanou pod č. VZ-38211/2019 a ceně ve změnovém listu č. 1, který je přílohou č. 1 
tohoto dodatku.

II.
1. Ostatní, tímto dodatkem neupravené, ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti v původním 

znění.
2. Dodatek Smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po 

jednom vyhotovení.
3. Tento dodatek bude uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním, vyjma osobních údajů obsažených 
v tomto dodatku, které podléhají znečitelnění, v registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel jako zadavatel 
veřejné zakázky. Dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek Smlouvy před jeho podpisem přečetly a 
potvrzují, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což na 
znamení svého souhlasu stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Ústí nad Labem, dne 1=7 . 12., V Ústí nad Labem, dne ' I I .  i í . Z o f í

Objednatel
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace 
MUDr. Ilja Deyl, ředitel

ZEROSTAV Inženýring , a.s.
Na Vantrokách 352/16 
Ústí nad Labem 400 01 

IČO: 266 73 042 (D

Zhotovitel
ZEROSTAV inženýring, a.s. 
Martin Krupička, předseda 
představenstva

Přílohy:
Příloha č. 1 - Změnový list č.1

strana 2 /2



Stavba:

Realizace manipulační plochy v areálu ZZS ÚK, p.o. v Ústí n.L.

Místo realizace stavby:
areál Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, p.o., na adrese: V Lukách 3344/25, 400 11 Ústí nad 
Labem.

____________________Změnový list č.l___________________

Popis změn:

Vícepráce

1

Asfaltový beton - při napojení nové manipulační plochy na stávající asfaltovou komunikaci v areálu, bylo 
vzhledem ke stavu komunikace nutné vybourat stávající porušený asfaltový povrch a nahradit novým (po celé 
délce napojení), včetně skladby konstrukce (kamenivo drcené vel. 32-63 mm), řezání asfaltových povrchů, 
zalití připojovacích spár. PD tyto práce neobsahovala, vzhledem k tomu že se skutečný (nutný) rozsah prací se 
projevil až při prováděných zemních pracích.

2
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého - náhrada za 
Odvodňovací betonový žlab, který nebyl realizován (viz méněpráce).

3
Úprava konstrukčních vrstev m anipulační plochy - na základě zjištění nevyhovující stavu základové spáry 
(nezhutnitelná zemina na úrovni zhutněné pláně) po odtěžení zeminy, byla provedena vrstva zpevňující 
nevyhovující podloží (150 mm zpevněného kameniva), jako náhrada projektovaného HDK 32-63 mm.

4
Zpětná úprava stávajícího okapového chodníku - stávající prané kamenivo frakce 16-32 mm, okapového 
chodníku bylo v rámci zemních prací odtěženo (nutné pro postup prací). Bylo nahrazeno novým. PD ani výkaz 
výměr tyto práce neobsahovaly.

M éněpráce

1

Zm enšení vým ěry zřizované m anipulační plochy - provedeno vzhledem k zjištěnému skutečnému stavu 
svahu na jižní straně manipulační plochy po odtěžení zeminy na základovou spáru. Z důvodu možné 
nestability svahu při budoucím využití plochy (parkování vozidel) bylo přistoupeno ke zmenšení výměry 
plochy. Pro dodržení projektovaného stavu (projektované výměry), by byla nutná další opatření (základové 
konstrukce, nebo opěrné zdi) a tím i vícenáklady.

2
Odvodňovací betonový žlab - na základě požadavku objednatele bylo upuštěno od realizace odvodňovacího 
žlabu v plném rozsahu, jedná se o odvodňovací betonový žlab se základem z betonu prostého a s 
obetonováním s obrubníkem.

Cena změn (bez DPH) dle cenové nabídky předložené zhotovitelem.

Popis - přípočet Cena KP Cena celkem
1 Asfaltový beton 14 336,00 Kč 1 14 336,00 Kč
2 Osazení silničního obrubníku 18 813,75 Kč 1 18 813,75 Kč
3 Úprava konstrukčních vrstev manipulační plochy 25 412,10 Kč 1 25 412,10 Kč
4 Zpětná úprava stávajícího okapového chodníku 6 802,70 Kč 1 6 802,70 Kč

Celkem přípočet bez DPH 65 364,55 Kč
Popis - odpočet Cena KP Cena celkem

1 Odvodňovací betonový žlab 134 125,00 Kč 1 134 125,00 Kč
2 Zmenšení výměry zřizované manipulační plochy 27 156,94 Kč 1 27 156,94 Kč

Celkem odpočet bez DPH 161 281,94 Kč



Cena změn celkem (s DPH)
Přípočet celkem (bez DPH) 65 364,55 Kč
DPH 21,00% 13 726,56 Kč
Přípočet celkem (s DPH) 79 091,11 Kč

Odpočet celkem (bez DPH) 161 281,94 Kč
DPH 21,00% 33 869,21 Kč
Odpočet celkem (s DPH) 195 151,15 Kč

Cena díla dle SoD ze dne 8.11.2019:
Cena celkem (bez DPH) 948 866,27 Kč
DPH 21,00% 199 261,92 Kč
Cena celkem (s DPH) 1 1 4 8  128,19 Kč

Cena díla po změně:


